АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 марта 2020 года                                 с. Лазо                                                           № 129

                                   О проведении районного смотра-конкурса
        на лучший уголок (информационное пространство) по охране труда
среди работодателей на территории Лазовского муниципального района

В  целях  совершенствования  управления охраной  труда  в  организациях

Лазовского  муниципального  района, эффективности  работы   по  охране  труда,

информирования  работников  о  задачах  по  обеспечению  здоровых  и  безопасных

условий труда, повышения уровня знаний трудового законодательства, правил и норм

охраны  труда  среди  работников  организации,  в рамках  реализации  «Плана

мероприятий   по  сокращению производственного  травматизма  и  профессиональной

заболеваемости  в  организациях  Лазовского  муниципального  района  на  2020  год»,

руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального  района, администрация

Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Провести  с  20  марта  2020  года  по  24  апреля  2020  года  районный  смотр-

конкурс на лучший уголок (информационное пространство) по охране труда  среди

работодателей на территории Лазовского муниципального района (далее - конкурс).

           2. Утвердить Положение о районном смотре - конкурсе  на лучший уголок

(информационное пространство) по охране труда  (приложение № 1).

           3. Утвердить состав  комиссии по проведению   смотра - конкурса на лучший

уголок (информационное пространство) по охране труда  (приложение № 2).

          4. Материалы на конкурс - фотографии уголка (информационного пространства

по охране труда)  представить в конкурсную комиссию по адресу: с. Лазо, Лазовского

района  ул.  Некрасовская,  31,  кабинет  №  314  (главному  специалисту  по

государственному  управлению  охраной  труда)  или  на  электронный  адрес

lazo  .125@  mail  .  ru   в срок до 24 апреля 2020 года.

   5. Главному  специалисту  по  государственному  управлению  охраной  труда

администрации  Лазовского  муниципального  района  Борисовой  Г.П.  оказывать

методическую и практическую помощь участникам смотра-конкурса.

   6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  и.о.

заместителя главы администрации Лазовского муниципального района  Осипова С.П.

   7.  Обеспечить   начальнику  управления  делами  администрации  Лазовского

муниципального  района  Соляник  А.В.  размещение  настоящего  постановления  на

официальном сайте администрации.

Глава Лазовского

муниципального района                                                                           Ю.А.Мосальский

mailto:lazo.125@mail.ru

                                                                                 Приложение №2

                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                 Лазовского муниципального

                                                                                 района от  18.03.2020 № 129

                  Состав комиссии по проведению конкурса

1.Осипов С.П.-    председатель комиссии;

                              И.о. заместителя главы  Лазовского муниципального  района;

                              председатель межведомственной комиссии по охране труда

                             Лазовского муниципального района;

члены комиссии:

2.Синицын А.И.- специалист по охране труда теплового района « Лазовский»

                             филиал г.Партизанска КГУП «Примтеплоэнерго»;

3.Трегуб Н.В.-  мастер по обслуживанию абонентов, координатор работ по охране

                           труда  линейно- технического цеха Лазовского района

                           ПАО  Ростелеком;

4.Борисова Г.П.- секретарь комиссии по проведению смотра- конкурса;

                             главный специалист по государственному управлению

                             охраной труда администрации Лазовского  муниципального  района;

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	Приложение №2
	к постановлению администрации
	Лазовского муниципального
	района от 18.03.2020 № 129
	Состав комиссии по проведению конкурса
	1.Осипов С.П.- председатель комиссии;